Βασίλειῳ Ἀπολιναρίου.

Basilio Apolinarius.

Τῷ δεσπότη μου, τῷ ποθεινοτάτῳ ἀδελφῷ, Βασίλειῳ, Ἀπολιναρίου ἐν Κυρίῳ χαίρειν. Ποῦ μὲν ἡμῶν αὐτῶς, δέσποσα, ποῦ δὲ ἡ ποθεινοτάτη φωνὴ καὶ γράμμα τὸ σύνθηρας; τί δὲ οὐ παρὼν ἀμύνεις, ἢ καὶ ἀπὼν παρακελεύεις, πολέμου τοσοῦτου κατὰ τῆς εὐσεβείας ἐβρώγτος, καὶ ἡμῶν ὅσον ἐν μέσῃ παρατάξει βοώντων πρὸς τοὺς ἑταίρους διὰ τὴν ἐκ τῶν πολεμίων βίαν; Σε δὲ, οὐδ' ὅπως ἂν ζητήσωμεν, ἔχομεν· ἐπεὶ μηδὲ οὐ τυγχάνεις διατρέβων εὐρίσκομεν. Ἄλλ' ἐζήτησα μὲν ἐν τῇ Καππαδοκίῳ, ἐπεὶ καὶ οὕτως ἠγγελλον οἱ ἐν Πόντῳ σοι περιτυχόντες, ἐπηγγέλλθαι σε θάπτον ἐπανήξειν· οὐχ εὐρον δὲ ἐνθα ἠλπίζον. Νῦν δὲ ἔτι σε κατὰ τὴν αὐτὴν διάγοντα χώραν ἀκούσας, εὐθύς τῷ μηνυτῇ καὶ τὸ γράμμα ἐνεχείρησα. Ὅπερ δεξάμενος, μὴ καὶ τοῦ ἀντιγράφειν ἀπόσχη, ὡς καὶ τοῦτου συναποδημοῦντος. Ἴσθι δὲ, ὡς ἐν τῷ μεταξὺ γέγονεν ἐπισκόπων ἐπιδημία τῶν ἀπ' Ἀγύπτου, καὶ γράμματα διεδόθη σύμφωνα παλαιοῖς γράμμασιν, τοῖς τε θεοῖς αὐτοῖς, καὶ τοῖς καθ' ὁμοφωνίαν τῶν θεῶν ἐν Νικαίᾳ γραφεῖσιν.

Domino meo, exoptatissimo fratri, Basilio, Apolinarius in Domino salutem. Ubinam ipse eram, domine, ubi vero desideratissima vox, et consuetæ litteræ? cur autem non præsens defendis, aut etiam absens cohortaris, tanto bello adversus pietatem erumpente, nobisque velut in media acie clamantibus ad socios, propter hostium vim? Te autem, ne quidem quomodo quæsituri simus, intelligimus: quandoquidem nec invenimus locum 466 in quo versaris. Sed conquiesivi quidem in Cappadocia, quia sic nuntiaverant qui te nacti fuerant in Ponto, promississe te cito reversurum: nec reperi ubi speraveram. At nunc cum audierim te adhuc ea in regione commorari, statim et indicii epistolam tradidi. Qua accepta, cave ne non rescribas, quod et is una peregrinetur. Scito autem, quod interjecto tempore advenerunt episcopi Ægyptii, et scripta antiquis scriptis congruentia, necnon divinis ipsis, hisque quæ convenienter divinis conscripta

(30) Ὁδ. Κ., 495.

* Ex Monument. Eccl. Gr. t. II, p. 89.

** Ibid., p. 90.

fuerunt Nicææ. Necessaria autem erat eorumdem cum explanatione repetitio, propter minime sanam pravamque contextus interpretationem, quam ii introduxerant qui aperte quidem olim contradicebant, nunc vero contradictionem sub specie enarrationis celant: ubi erat consubstantialitatis maligna abrogatio, quasi non deberet intelligi juxta ullam Græcam abnegationem; pro consubstantiali autem introducebatur simile secundum substantiam: quod excogitatum est, confuse nominatum et malitiose intellectum: siquidem similitudo, rerum est quæ sunt in substantia, non quæ substantiales sunt: quo scilicet sic substantia assimilata intelligeretur, qualis fuerit verbi gratia statua respectu imperatoris. Contra quæ rescriptum est quod ab hominibus pium dogma cognoscentibus et sectantibus teneatur, nomine consubstantialitatis Filium declarari non similem Deo, sed Deum, utpote genuinam prolem ejusdemque cum genitore substantiæ. Simul etiam allatum fuit quod ad Spiritum pertinet, qui nimirum a Patribus in eadem fidei expositione Patri et Filio apponitur, quia in eadem existit divinitate. Hujus igitur piæ sententiæ legationem, quem decuit adeo persequi, ac te verum laudatissimum, una cum domino meo Gregorio, qui pariter nullo ex loco scribit, nec vel semel de quæpiam re certiorum fecit? Vale, domine maxime desiderabilis.

EPISTOLA CCCLXV.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΞΕ΄.

In summa Cappadociæ calamitate, cum fluvii inundatio res necessarias e vicinis provinciis advehere non sineret, rogatus Theodosius, ut fluvium, pontis commoditate adhibita, veluti Rubrum mare pedibus pervium efficiat.

Basiliius magno imperatori Theodosio.

C *Βασίλειος τῷ μεγάλῳ βασιλεῖ (31) Θεοδοσίῳ.*

Calamitas accidit in regione nostra, non ex corporeo casu, sed ex aquarum effluvio. Unde autem hoc, patefaciam. Plurima nivis emissio facta est in nostram paludem. Qua nondum congelata, supervenit ventus calidus, simulque cadit australis imber. Quare subita confertaque orta liquefactione, immensi moti sunt fluctus, cum perenni fluvio permisti, ac exundatione eaque personante superantes tum linguam tum oculum. Is est qui nobis sorte obtigit vicinus fluvius, emanans quidem ex Armenia, descendens vero ad sacratissimum lacum Sebastenorum, in quem verè nominati, ac generosi quadraginta Christi milites, gravi borea flante infixi sunt. Ac inde (admitte me, optime imperator, vera dicentem) **467** ille fluvius circumdans nos, velut gens quædam inimica et formidabilis, non parum nos terret. Nullo enim unquam vel tempore vel modo pedibus permeabilis, non permittit ut necessariæ nobis ac utiles regiones, transvehant merces opportunas. Galatarum, inquam, et Paphlagonum, et Hellenopontiorum, per quas et ex quibus obveniunt quæ nobis sunt necessaria, præcipue pa-

Πάθος ἀπήνητσε τῇ καθ' ἡμᾶς χώρῃ, οὐκ ἐκ οὐματικῆς περιπετείας, ἀλλ' ἐξ ὕδατων ἐπιβύσεως. Πόθεν δὲ τοῦτο, δηλώσω. Γέγονε καταβολὴ γένων (32) πολλῇ τῇ καθ' ἡμᾶς λίμνῃ. Μήπω δὲ αὐτῆς χρυσταλλωθεῖσας (33), ἐπιγίνεται πνεῦμα θερμὸν καὶ θερμὸς νότιος συμπέπτει αὐτῇ (34). Ἀθρόα ὄν γενομένης τῆς τήξεως, ἀνείκαστα ἐκινήθη ρεύματα ἀεννάω ποταμῶν συνεπιμιγνύμενα τῷ ἄλῳ, ἐναίῳ τε ὄντι, ὑπερβαίνοντα (35) γλώσση καὶ ὀφθαλμῷ. Οὗτος ὁ λαχὼν ἡμῖν γείτων ποταμὸς ἐκβλύων μὲν ἐκ τῆς τῶν Ἀρμενίων, ἐκδιδαζόμενος δὲ ἐν τῇ ἱερῇ τάτῃ λίμνῃ τῶν Σεβαστηνῶν, εἰς ἣν οἱ φερώνυμοι καὶ γενναῖοι τεσσαράκοντα τοῦ Χριστοῦ στρατιῶται βορέου δεινοῦ πνεύσαντος (36) ἐνεπάρησαν. Κάκειθεν (δέξαι με τὸ ἀληθὲς λέγοντα, κράτιστε) οὐκ ἔπερικυκλῶν ἡμᾶς ὡς περ ἔθνος πολέμιον τῶν φοβερῶν, οὐ μικρῶς ἡμᾶς ἐκφοβεῖ. Ποσὶ γὰρ μὲν ἔπειτα **D** περαιούμενος (37) κατὰ ἴνα χρόνον ἢ τρόπον, τὴ ἀναγκαίαν ἡμῖν καὶ λυσitteλεῖς πατρίδας οὐ συγχωρεῖ διακομίζειν τὰ ἐμπορευόμενα ἐπιτήδεια. Λέγω ἢ τῶν Γαλατῶν καὶ Παφλαγόνων καὶ Ἑλλησποντιῶν (38), δι' ὧν καὶ ἐξ ὧν τὰ ἀναγκαῖα ἡμῖν πρόσ-εστι, μάλιστα ἡ τοῦ ἄρτου θαψιλεία· κρυμώδεις δὲ

* Ex Monum. Eccl. Gr. t. II, p. 97.